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Abstract: The aim of this study was to determine the larval parasitoids of Tuta absoluta 

(Meyrick) (Lepidoptera: Gelechiidae) in greenhouses producing tomatoes in Antalya 

Province, Türkiye. The survey was conducted in the seven main tomato-producing districts 

of Antalya, namely Aksu, Demre, Elmalı, Finike, Korkuteli, Kumluca and Serik during the 

March to October growing season in 2021. Samples were taken from a total of 920 

greenhouses and parasitoids were obtained from 10.43% of the samples. Bracon 

(Habrobracon) didemie Beyarslan (Hymenoptera: Braconidae) was identified as the only 

parasitoid of T. absoluta in the greenhouses. The highest percentage of parasitoid 

infestation was found in Elmalı (15%), followed by Korkuteli (12.5%), Finike (12.4%), 

Kumluca (11.43%), Serik (9.73%), Demre (8.97%) and Aksu (8.65%) districts. The first 

parasitoid individuals were detected in the 3rd week of May (Serik, Kumluca and Finike), 

and its emergence continued until October (Elmalı and Korkuteli). Even with the intensive 

application of insecticides to control T. absoluta, a larval parasitoid was identified within 

the Antalya greenhouses where tomato production takes place. This situation highlights the 

potential for increased parasitoid activity if environmentally friendly control approaches, 

that have minimal impact on natural enemies, are applied. 
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Öz: Bu çalışma, Antalya ili sera üretiminin yapıldığı Aksu, Demre, Elmalı, Finike, 

Korkuteli, Kumluca ve Serik ilçelerinde zararlı Domates Güvesi, Tuta absoluta (Meyrick) 

(Lepidoptera: Gelechiidae)’nın larva parazitoitlerini belirlemek amacıyla yürütülmüştür. 

Örneklemeler, örtüaltı domates yetiştiriciliğinin yoğun yapıldığı alanlarda, 2021 yılının 

mart ve ekim ayları arasında yapılmıştır. Antalya ilinde toplam 920 adet seradan örnek 

alınmış ve bu seraların %10.43’ünden parazitoit elde edilmiştir. Örnekleme yapılan 
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ilçelerin tamamında Hymenoptera takımı Braconidae familyasına ait Bracon 

(Habrobracon) didemie Beyarslan, saptanan tek larva parazitoiti türü olmuştur. Parazitoit 

elde edilen sera oranı en yüksek Elmalı (%15) ilçesinde olmuş, bunu sırasıyla Korkuteli 

(%12.5), Finike (%12), Kumluca (%11.43), Serik (%9.73), Demre (%8.97) ve Aksu 

(%8.65) ilçeleri izlemiştir. İlk parazitoit bireyleri mayıs ayının üçüncü haftasında (Serik, 

Kumluca ve Finike) saptanmış, parazitoit çıkışları ekim ayına (Elmalı ve Korkuteli) kadar 

devam etmiştir. Antalya’da domates üretiminin yapıldığı seralarda, ana zararlı konumda 

olan T. absoluta’nın mücadelesinde yoğun insektisit kullanılmasına rağmen bir larva 

parazitoiti saptanmıştır. Bu durum, sera alanlarında görülen zararlılara karşı uygulanacak 

mücadele yöntemlerinde doğal düşmanlara etkisi az, çevre dostu yöntemler seçilmesi 

durumunda parazitoit aktivitesinin artabileceğini göstermektedir. 

 

Anahtar Kelimeler: Tuta absoluta, parazitoit, biyolojik mücadele, örtüaltı, domates, 

Antalya 

 

Giriş 

 

Dünyada ve Türkiye’de en çok üretilen kültür bitkilerinden birisi olan domates 

(Solanum lycopersicum L.) Solanaceae familyasının Solanum cinsi içerisinde 

bulunmaktadır. Anavatanı Peru olan domatesin, Dünya’ya Meksika’dan yayıldığı 

bilinmektedir (Gould 1983; Durmus et al. 2018). Dünya toplam yaş sebze 

üretiminin %16’sını oluşturan domates, ülkemizde yaş sebze tarımında %41’lik bir 

pay ile ilk sırada bulunmaktadır (FAO 2018). Türkiye’de en çok domates üretimi 

sırasıyla Akdeniz, Ege ve Marmara Bölgelerinde gerçekleşirken, illere göre 

bakıldığında ise 2.8 milyon ton üretim ve 193 bin dekar (%11.7) ekim alanıyla ilk 

sırayı Antalya almaktadır (TÜİK 2021).  

Tüm dünyada olduğu gibi ülkemiz tarımında da önemli bir yeri olan domatesin 

verimini ve kalitesini etkileyen birçok zararlı arthropod türü bulunmaktadır 

(Öngören et al. 1977; Yaşarakıncı & Hıncal 1997; Nawrocka 1999; Bulut & 

Göçmen 2000; Kılıç 2010; Canbay et al. 2011). Domates üretim alanlarında önemli 

verim ve kalite kayıplarına yol açan bu zararlılar arasında ise Domates Güvesi, 

Tuta absoluta (Meyrick) (Lepidoptera: Gelechiidae) ön plana çıkmaktadır (Siqueira 

et al. 2000; Pereyra & Sanchez 2006). 

Güney Amerika Kıtası’nda 1964 yılında varlığı tespit edilen T. absoluta, 

2000’li yılların ortasında Avrupa’da tespit edilmiştir. Avrupa’da ilk defa 

İspanya’da görülen zararlı daha sonra Akdeniz’e kıyısı olan ülkelere yayılmıştır 

(Garcia & Espul 1982; EPPO 2005; Urbaneja et al. 2007; Arno et al. 2009). Tuta 

absoluta Türkiye’de ise 2009 yılında İzmir iline bağlı Urla ilçesinde tespit edilmiş 

olup aynı yıl içerisinde yapılan çalışmalar neticesinde Çanakkale ilinde de rapor 

edilmiştir (EPPO 2010; Kılıç 2010). Bu yılı takip eden örtüaltı sezonunun 

başlamasıyla Ocak 2010’da Antalya ilinin Kumluca ilçesinde, Nisan 2010’da 

Mersin’in Adanalıoğlu beldesinde tespit edilmiştir. Günümüzde domates üretimi 

yapılan hemen hemen tüm örtüaltı ve açık alanların zararlı ile bulaşık olduğu 

bilinmektedir (Erler et al. 2010; Karut et al. 2011; Tatlı & Göçmen 2011; Ünlü 

2011; Mamay & Yanık 2012; Bayram et al. 2014; Canbay et al. 2014; Aksoy & 

Karaca 2015; Aslan et al. 2017; Tanık et al. 2020). 



Turkish Journal of Biological Control                     Yüksekyayla et al., 2023, 14(2): 141-154  

143 
 

Önemli popülasyonlar oluşturma yeteneğine sahip olan T. absoluta, tüm 

biyolojik dönemlerini domates bitkisinin yeşil aksamında ve meyvesinde bulmak 

mümkündür, ancak larva dönemleri zararlıdır. Larvalar bitkinin kök dışındaki tüm 

kısımlarıyla beslenir ve her gelişim döneminde zarar verirler. Yumurtadan çıkan 

larvalar, bitkinin büyüme uçlarında, yaprak, sap, gövde ve meyvelerde galeriler 

açarak zarar oluştururlar (Estay 2000; Arno et al. 2009; Cuthbertson et al. 2013; 

Guimapi et al. 2016). 

Tuta absoluta, konukçu bitki türünün fazla olması ve geniş coğrafi bölgelere 

dağılabilme kabiliyetinden dolayı günümüzde hala yayılımına devam etmektedir. 

Zararlının mücadelesinde daha çok kimyasal mücadele tercih edilmekte ancak bu 

durum çevre ve insan sağlığını olumsuz etkilemektedir (Lietti et al. 2005). 

Zararlının gerek biyolojisi ve gerekse beslenme davranışı (bitki dokusu içerisinde 

galeri açarak) nedeniyle kimyasal mücadelede istenilen başarı elde 

edilememektedir. Bu sebepten dolayı insektisit uygulama sayısı ve dozu artmış ve 

buna bağlı olarak T. absoluta insektisitlere karşı dayanıklılık kazanmıştır (Siqueira 

et al. 2000; Lietti et al. 2005; Yalçın et al. 2015; Prasannakumar et al. 2020; İnak et 

al. 2021). Aynı zamanda kullanılan bu kimyasallar Macrolophus pygmaeus 

(Rambur 1839) ve Nesidiocoris tenuis (Reuter, 1895) (Hemiptera: Miridae) gibi 

doğal düşmanları olumsuz etkilemekte ve seralarda uygulanan tüm savaş 

programlarının bozulmasına neden olmaktadır (Arno & Gabarra 2011). 

Başta Güney Amerika olmak üzere, zararlının görüldüğü coğrafi bölgelerde 

birçok parazitoit türü belirlenmiştir (Yu et al. 2006; Sánchez et al. 2009; Doğanlar 

& Yiğit 2011; Biondi et al. 2018). Bunların başında Trichogramma (Hymenoptera: 

Trichogrammatidae) cinsine ait yumurta parazitoitleri gelmektedir (Chailleux et al. 

2012; Chailleux et al. 2013). Yumurta parazitoitleri dışında genellikle dış parazitoit 

olan larva parazitoitleri ile ilgili bulgular elde edilmiş ve bu türlerin büyük bir 

kısmının Hymenoptera takımının Eulophidae ve Braconidae familyalarına ait 

olduğu bildirilmiştir (Parra & Zucchi 2004; Zappala et al. 2013; El-Arnaouty et al. 

2014).  

Doğada mevcut doğal düşmanların korunması ve desteklenmesi biyolojik 

mücadelenin uygulama yöntemlerinden biridir. Tuta absoluta mücadelesinin daha 

etkin ve biyolojik mücadele gibi çevre dostu yöntemlerle yapılabilmesi için, 

zararlının doğal düşmanlarının ve yoğunluklarının belirlenmesi, bunlar üzerinde 

ayrıntılı çalışmaların yapılması ilk adım olarak görülmektedir. Bu çalışmanın 

amacı, Antalya ilinde örtüaltı domates yetiştiriciliği yapılan alanlarda T. 

absoluta’nın larva parazitoitlerini tespit ederek, bu zararlıya karşı yapılacak 

biyolojik mücadele çalışmalarına katkı sağlamaktır. 

 

Materyal ve Yöntem 

 

Sörvey çalışmaları 

Antalya ili domates yetiştirilen sera alanlarında T. absoluta parazitoitlerini 

belirlemek amacıyla 2021 yılı üretim sezonunda; Aksu, Demre, Elmalı, Finike, 

Korkuteli, Kumluca ve Serik olmak üzere toplam 7 ilçeden örnekler alınmıştır. 

Kültür bitkisi ekim-dikim zamanına göre farklılık gösteren örneklemeler; Demre ve 
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Finike ilçelerinde mart-haziran ayları arasında, Aksu, Kumluca ve Serik ilçelerinde 

mart-temmuz ayları arasında, Elmalı ve Korkuteli’nde ise ağustos-ekim aylarında 

gerçekleştirilmiştir (Çizelge 1). Örneklemeler, domates seralarının bulunduğu 

ilçelere yapılan, periyodik olmayan arazi çıkışları ile gerçekleştirilmiştir. Ziyaret 

edilen bu seralarda, T. absoluta larvaları ile bulaşık 100 domates yaprağı kese 

kağıdına alınarak, buz kutuları içerisinde parazitoitin elde edileceği oda koşullarına 

getirilmiştir. Yapraklar, bitkilerin farklı yerlerinden (alt, orta ve üst) rastgele 

seçilmiştir. Zararlının larva dönemi ile bulaşık yapraklar parazitoit erginleri 

çıkıncaya kadar ince tül ile kaplı ve sadece bir kısmı ışık alan parazitoit elde etme 

kaplarında oda koşullarında bekletilmiştir. Yapraklarda başka bir zararlının (Örn. 

Liriomyza spp.) neden olduğu galerilerin olmamasına dikkat edilmiştir. Her bir 

seradan alınan örnekler farklı popülasyon kabul edilerek farklı parazitoit elde etme 

kaplarına alınmıştır. 

Yapılan günlük kontroller ile T. absoluta’nın larva dönemlerinden elde edilen 

ergin parazitoit örnekleri ağız aspiratörü yardımı ile toplanarak, %70’lik alkol 

bulunan Eppendorf tüplerine alınmıştır. Tüpler içerisine parazitoitlere ait etiket 

bilgileri yazılarak teşhisleri yapılmak üzere + 4 °C’de saklanmıştır. Çalışmalardan 

elde edilen parazitoit türleri, tanı için ilgili konu uzmanına gönderilmiştir. 

 

Verilerin değerlendirilmesi 

Yapılan sörveyler sonucunda Antalya ili domates seralarında T. absoluta’nın 

parazitlenme durumu öncelikle her ilçe için farklı tarihlerde örnek alınan sera 

sayısı, parazitoit elde edilen sera sayısı ve her seradan elde edilen birey sayısı bir 

arada olacak şekilde grafikler ile sunulmuş ve her ilçe için parazitotin görülmeye 

başladığı ve son bulduğu tarihler belirtilmiştir. Bunun dışında örnekleme yapılan 

her ilçe ve Antalya ili için olmak üzere parazitoit elde edilen sera oranları 

hesaplanmıştır. Bu değerleri elde etmek için parazitoit elde edilen sera sayısı 

örnekleme yapılan toplam sera sayısına bölünüp yüz ile çarpılmıştır. 

 

Bulgular ve Tartışma 

 

Örnekleme yapılan ilçelerin tamamında parazitoit elde edilmiş ve parazitoitlerin 

tamamının Hymenoptera takımı, Braconidae familyasından Bracon (Habrobracon) 

didemie (Beyarslan 2002) olduğu tespit edilmiştir. Bu bulgu daha önce Antalya ili 

için bildirilenlerden farklıdır. Topakçı et al. (2022), Antalya’nın Elmalı ve 

Korkuteli ilçesi sera alanlarında B. concolorans Marshall (Hymenoptera: 

Braconidae) ve B. variegator Spinola (Hymenoptera: Braconidae) olmak üzere iki 

parazitoit türü belirlediklerini ve B. variegator (Hymenoptera: Braconidae)’ın 

Türkiye için ilk kayıt niteliğinde olduğunu bildirmişlerdir. 

Bu çalışma ile Antalya ilinde ilk kez belirlenen B. didemie, 2002 yılında 

Beyarslan tarafından tanımlanmış, ardından Türkiye’den farklı araştırıcılar (Yu et 

al. 2006; Beyarslan et al. 2010) tarafından da konukçusu belirtilmeden 

kaydedilmiştir. Doğanlar & Yiğit (2011), bu türü Antakya’da ilk kez T. absoluta 

larvaları üzerinden saptamış daha sonra Altun & Çıkman (2019), B. didemie’yi T. 

absoluta’nın larva parazitoiti olarak bildirmişlerdir. Ayrıca Ameri et al. (2015), B. 
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didemie’nin İran için yeni kayıt olduğunu belirlemişlerdir. Son olarak Karut et al. 

(2023) B. didemie’yi Adana ili tarla domatesi üretim alanlarında saptamış ve 

domates güvesinin biyolojik mücadelesinde kullanılabilecek potansiyel doğal 

düşman olarak bildirmişlerdir.  

Tuta absoluta’ya karşı biyolojik mücadele çalışmaları ana vatanı olan Güney 

Amerika’da başlamış, zararlının 2000’li yılların ortalarında Avrupa’da rapor 

edilmesi ve devamında büyük zarar oranlarına ulaşmasıyla birlikte, doğal 

düşmanlarının belirlenmesine yönelik çalışmalar hız kazanmıştır (Desneux et al. 

2010; Abbes et al. 2013; Zappala et al. 2013; Ferracini et al. 2019; Arno et al. 

2021). Bu bağlamda birçok parazitoit T. absoluta’nın doğal düşmanı olarak rapor 

edilmiştir (Desneux et al. 2010; Biondi et al. 2018). Bunlar arasında Braconidae 

familyasına ait türler T. absoluta’nın larva parazitoiti olarak hem Güney 

Amerika’da hem de Avrupa’da kaydedilmiş ve zararlıyla mücadelede ümit var 

sonuçlar elde edilmiştir (Marchiori et al. 2004; Bacci et al. 2008; Desneux et al. 

2010; Loni et al. 2011; Ferracini et al. 2012; Gabarra et al. 2013; Zappala et al. 

2013).  

Tuta absoluta parazitoitlerinin ve yaygınlıklarının belirlendiği bu çalışma 

kapsamında sadece bir tür saptanmıştır. Ancak bu konuda gerek Türkiye’de 

gerekse farklı ülkelerde yürütülen çalışmalarda belirlenen tür sayısının daha fazla 

olduğu görülmektedir. Örneğin; Doğanlar & Yiğit (2011), Hatay ilinde 

Hymenoptera takımının Eulophidae, Chalcididae, Pteromalidae ve Braconidae 

familyalarına ait 9 parazitoit türün bulunduğunu bildirmişlerdir. Karabüyük (2011), 

Doğu Akdeniz Bölgesi sebze alanlarında Hymenoptera takımına bağlı 5 familya 

(Mymaridae, Ichneumonidae, Chalcidoidae, Braconidae, Eulophidae) tespit 

etmiştir. Bayram et al. (2014), Güneydoğu Anadolu Bölgesi’nde (Şanlıurfa, 

Diyarbakır ve Mardin) zararlının iki larva parazitoidi, B. hebetor ve Apanteles sp. 

(Hymenoptera: Braconidae) ile bir larva pupa parazitoidi Campoplex sp. 

belirlemişlerdir. Bayram et al. (2016), Necremnus cosmopterix Ribeset Bernardo 

(Hymenoptera: Eulophidae)’i T. absoluta’nın larva parazioti olarak bildirmişlerdir.  

Antalya ili sera domatesi üretiminin yoğun yapıldığı ilçelerde en fazla örnek 

185 adet ile Aksu ve Serik ilçelerinden alınmış, bu ilçeleri 175 adet ile Finike 

izlemiştir. En az örnek Antalya’nın yüksek rakımlı ilçeleri olan Elmalı ve 

Korkuteli’nden alınmıştır. Bu ilçelerde ulaşımın zor ve üretim sezonunun kısa 

olması nedeniyle en fazla 40 seradan örnek alınabilmiştir (Çizelge 1). 

 

Çizelge 1. Antalya ili sera alanlarında örnek alınan ilçeler, örnekleme periyodu ve 

örnek alınan sera sayıları. 

Table 1. Sampling details of greenhouses of Antalya. 

 
İlçe Sezon Sera Sayısı 

Aksu Mart-Temmuz, 2021 185 

Demre Mart-Haziran, 2021 145 

Elmalı Ağustos-Ekim, 2021 40 

Finike Mart-Haziran, 2021 150 

Korkuteli Ağustos-Ekim, 2021 40 

Kumluca Mart-Temmuz, 2021 175 

Serik Mart-Temmuz, 2021 185 
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Demre ilçesinde örnekleme mart ayının 3. haftasında 10 adet sera ile başlamış, 

haziran ayının 3. haftasına kadar devam etmiştir. Mayıs ayında yüksek sera 

sayısına ulaşılmasına rağmen herhangi bir parazitoite rastlanmamıştır. Demre ilçesi 

seralarında ilk parazitoit bireyleri haziran ayının ilk haftasında (12 adet) elde 

edilmiştir. Ergin çıkışları haziran ayı süresince devam etmiş, 2 ve 3. haftalarda 

benzer sayıda (13 adet) parazitoit elde edilmiştir (Şekil 1). 

Finike ilçesinde örnekleme mart ayının 3. haftasında başlamış, haziran ayının 

4. haftasına kadar devam etmiştir. Örnek alınan sera sayısı mart ayında 10 adet ile 

başlarken, üretim sezonunun ilerlemesiyle bu sayı mayıs ayında 20 adede 

ulaşmıştır. Finike ilçesi seralarında ilk parazitoit bireyleri mayıs ayının 3. 

haftasında saptanmış, ergin çıkışları haziran ayının son haftasına kadar devam 

etmiştir. En yüksek parazitoit sayısı haziran ayının 3. haftasında saptanmış, haftalık 

parazitoit sayıları 2 ile 24 adet arasında değişmiştir (Şekil 1). 

Kumluca ilçesinde örnekleme mart ayının 3. haftasında başlamış, temmuz 

ayının ilk haftasına kadar devam etmiştir. Kumluca ilçesi seralarında ilk parazitoit 

bireyleri mayıs ayının 3. haftasında saptanmış, çıkışlar temmuz ayının 1. haftasına 

kadar devam etmiştir. En yüksek parazitoit sayısı, 15 adet ile örnek alınan sera 

sayısının en yüksek olduğu (40 adet) haziran ayının 4. haftasında saptanmıştır 

(Şekil 1). 

En yüksek örnek alınan sera sayısına ulaşılan iki ilçeden biri olan Serik’te mart 

ayının ilk haftasında başlayan sörveylerde, ilk parazitoit çıkışı mayıs ayının 3. 

haftasında toplanan örneklerden elde edilmiş ve sayısı haftalara bağlı olarak 

değişse de ergin çıkışları sörveyin son haftasına kadar devam etmiştir. En yüksek 

ergin parazitoit sayısı haziran ayının 3. haftasında saptanmış, diğer haftalarda bu 

sayı 5 ile 12 adet arasında değişmiştir (Şekil 1). 

Aksu ilçesinde örnekleme mart ayının ilk haftasında başlamış, temmuz ayının 

2. haftasına kadar devam etmiştir. Aksu ilçesi seralarında ilk parazitoit bireyleri 

haziran ayının ilk haftasında saptanmış, en yüksek parazitoit sayısı 12 adet ile 

haziran ayının 4. haftasında kaydedilmiştir (Şekil 1). 
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Şekil 1. Antalya ili ilçelerinden örnek alınan, parazitoit saptanan ve buralardan elde 

edilen parazitoit sayıları. 

Figure 1. The numbers of sampled, parasitoids obtained greenhouses and 

parasitoids in Antalya. 

 

Korkuteli ilçesinde örnekleme ağustos ayının 4. haftasında başlamış, ekim 

ayının ilk haftasına kadar devam etmiştir. Korkuteli ilçesi seralarında ilk parazitoit 

bireyleri ağustos ayının 4. haftasında saptanmış, çıkışlar ekim ayının ilk haftasına 

kadar devam etmiştir. En yüksek parazitoit sayısı (3 adet) son örnekleme haftasında 

elde edilmiştir (Şekil 2). Elmalı ilçesinde, parazitoitler, ilk örnekleme haftasından 

(ağustos başı) itibaren saptanmış, düşük sayılarda da olsa ekim ayının ilk haftasına 

kadar devam etmiştir (Şekil 2). 
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Şekil 2. Antalya ili Korkuteli ve Elmalı ilçelerinden örnek alınan, parazitoit 

saptanan ve elde edilen parazitoit sayıları. 

Figure 1. The numbers of sampled, parasitoids obtained greenhouses and 

parasitoids in Korkuteli and Elmalı, Antalya. 

 

Antalya ili seralarında parazit elde edilen sera oranı %8.65 ile %15 arasında 

değişmiş, en yüksek Elmalı (%15) ilçesinde saptanmış, bunu sırasıyla Korkuteli 

(%12.5), Finike (%12), Kumluca (%11.43), Serik (%9.73), Demre (%8.97) ve 

Aksu (%8.65) ilçeleri izlemiştir. Toplam 920 adet seradan örnek alınmış ve bu 

seraların %10.43’ünde parazitoit elde edilmiştir. (Şekil 3). 
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Şekil 3. Antalya ili farklı ilçelerinden örnek alınan sera sayıları ile parazitoit elde 

edilen sera oranları (%). 

Figure 3. The numbers and rates of sampled and parasitoids obtained greenhouses 

in Antalya. 

 

Bu çalışma kapsamında amaç, T. absoluta’nın larva parazitoitlerini ve 

yaygınlıklarını belirlemek olduğundan saptanan türün parazitleme oranları 

belirlenmemiştir. Ancak bu konuda daha önce yapılan çalışmalarda T. absoluta’nın 

parazitlenme oranlarının %1.1 ile %21 arasında değiştiği görülmektedir. Marchiori 

et al. (2004), Brezilya seralarında Braconidae familyasına ait 22, Chalcididae 

familyasına ait 13 tür belirlemiş, bu familyalara ait parazitleme oranları da sırasıyla 

%4.2 ve %2.6 olarak bildirmişlerdir. Bacci et al. (2008), Brazilya’da Bracon 

cinsine ait bir türün T. absoluta’nın üçüncü larva dönemini %0-16.8 oranında 

parazitlediğini bildirmişlerdir. Doğanlar & Yiğit (2011), Antakya ilçesinde B. 

hebetor (Hymenoptera: Braconidae) ve B. didemie türlerin parazitleme oranlarını 

sırasıyla, %1.1 ve %7.0 olarak belirlemişlerdir. Luna et al. (2011), 

Neochrysocharis formosa (Westwood) (Hymenoptera: Eulophidae)’nın T. 

absoluta’yı parazitleme oranının %1.5 ile %11.2 arasında değiştiğini 

bildirmişlerdir. Kinyanjui et al. (2021), T. absoluta ile bulaşık alanlarda yedi farklı 

parazitiot türün parazitleme oranının %7.26, Hockeria sp. (Hymenoptera: 

Chalcididae)’ye bağlı türlerin yaygın olduğunu bildirmişlerdir. Sambo et al. (2022) 

Stenomesius sp. near japonicus (Ashmead) (Hymenoptera: Eulophidae) ve B. 

nigricans (Hymenoptera: Braconidae) türlerini T. absoluta ile bulaşık alanlarda 

sırasıyla en yüksek %17 ve %21 oranlarında belirlemişlerdir. 

Bu çalışmada, Antalya’da domates üretiminin yapıldığı seralarda,  zararlıların 

mücadelesi için yapılan insektisit uygulamalarına (çoğunlukla Metaflumizone, 

Indoxacarb, Abamectin, Methoxyfenozide, Spinetoram, Spinosad, 

Cyantraniliprole, Emamectin benzoate ve Flubendiamide) karşın bir larva 

parazitoiti B. didemie saptanmıştır. Bu durum, sera alanlarında zararlılarla 

mücadelede doğal düşmanlara etkisi az, çevre dostu yöntemler seçilmesi 

durumunda parazitoit aktivitelerinin artabileceğini göstermektedir. Elde edilen bu 
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sonuç, sera alanlarında uygulanacak biyolojik mücadele temelli tüm savaş 

çalışmalarıyla, domatesin ana zararlısı konumunda olan T. absoluta’nın bu 

konumundan uzaklaştırılmasına katkı sunabilecek son derece önemli ve ümitvar bir 

bulgu niteliğindedir. 
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